
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение: 
Побединская средняя общеобразовательное учреждение

ПРИКАЗ
01.09.2022г. №131

Об организации наставничества

В целях организации профессиональной адаптации молодого педагога и вновь 
прибывшего специалиста к образовательной среде школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе школы систему наставничества:
1.1. Утвердить списочный состав молодого педагога, вновь прибывшего специалиста и
его наставника:

№ 
п/п

Молодой учитель, вновь 
прибывший специалист 
Фамилия, имя, отчество 

(полностью)

Наставник 
Фамилия, имя, отчество 

(полностью)

Преподаваемый 
предмет

1 Щенникова Евгения 
Евгеньевна

Ахметова Елена Михайловна Русский язык и 
литература

2. Утвердить Положение о наставничестве (приложение №1)
3. Утвердить Программу наставничества (приложение №2)
4. Наставнику осуществлять деятельность, руководствуясь Положением
наставничестве МБОУ: Побединская СОШ

Т.А.Зиновьева


